
25
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 14 de Novembro de 2018.
PORTARIA Nº 025-R, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018.

Aprova a 2ª alteração de Quadro de Detalhamento de Despesa da Agência 
Estadual de Recursos Hídricos.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS 
HIDRICOS, no uso da atribuição que lhe confere o art. 98, inciso II da 
Constituição Estadual, e tendo em vista o disposto no § 1º do art. 25 da Lei 
nº 10.700, de 12 de julho de 2017 e na Lei nº 10.784, de 18 de dezembro 
de 2017;

RESOLVE:

Art. 1º - Proceder na forma dos Anexos I e II a esta Portaria a 2ª alteração 
do Quadro de Detalhamento de Despesa, publicado em conformidade com 
a Portaria SEP nº 37-R, de 26 de Dezembro de 2017.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ALADIM FERNANDO CERQUEIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

41.000 SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS 

41.202 AGÊNCIA ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS
18.122.0018.2070 ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.3.90.39 0101 8.000                  

TOTAL 8.000                  

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

41.000 SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS 

41.202 AGÊNCIA ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS
18.122.0018.2070 ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.3.91.39 0101 8.000                  

TOTAL 8.000                  

QUADRO DE DETALHAM ENTO DE DESPESA   -   ANEXO I   -   SUPLEM ENTAÇÃO

QUADRO DE DETALHAM ENTO DE DESPESA     -     ANEXO II     -     ANULAÇÃO

Protocolo 440312

Instituto Estadual de Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos   

-  IEMA -
ERRATA

No texto da Publicação da Instrução 
de Serviço Nº 181-S de 27 de 
setembro de 2016, publicada no 
Diário Oficial em 30 de novembro de 
2016:

ONDE SE LÊ:“...TANIA REGINA 
BURGE...”
LEIA-SE: “... TANIA REGINA 
BUGE...”

Cariacica, 07 de novembro de 2018.

SÉRGIO FANTINI DE OLIVEIRA
DIRETOR PRESIDENTE - IEMA

Protocolo 440142

Secretaria de Estado de 
Saneamento,  Habitação e 

Desenvolvimento Urbano   -  
SEDURB -

TONAR SEM EFEITO O RESUMO 
DO TERMO ADITIVO Nº 01 AO 
CONVÊNIO N.º 005/2018 DO 
MUNICÍPIO DE SERRA, publicado 
no Diário Oficial do dia 13/11/2018.

Vitória/ES, 13 de novembro de 
2018.

MARCELO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado de 

Saneamento, Habitação e 
Desenvolvimento Urbano  

SEDURB
Protocolo 440442

TONAR SEM EFEITO RESUMO 
DO TERMO ADITIVO Nº 01 AO 
CONVÊNIO N.º 005/2017 DO 
MUNICÍPIO DE CARIACICA, 
publicado no Diário Oficial do dia 
13/11/2018.

Vitória/ES, 13 de novembro de 
2018.

MARCELO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado de 

Saneamento, Habitação e 
Desenvolvimento Urbano  

SEDURB
Protocolo 440446

Companhia Espírito Santense 
de Saneamento   -  CESAN -

COMPANHIA ESPÍRITO 
SANTENSE DE SANEAMENTO 

CESAN
EDITAL DE LEILÃO 002/2018

A Companhia Espírito Santense de 
Saneamento - CESAN, estabelecida 
à Av. Governador Bley, 186, 3º. 
Pavimento, nesta capital, faz 
saber a quem interessar possa e 
deste Edital tomar conhecimento, 
que venderá em público leilão, no 
dia 29/11/2018, no Auditório do 
Hotel & Churrascaria Serra Grande 
- Av. Eldes Scherrer Souza, 870 - 
Parque Res. Laranjeiras, Serra - ES 
-  SERRA/ES, às 09:00h, lotes em 
Afonso Cláudio, Serra, Guarapari e 
Venda Nova do Imigrante através 
do leiloeiro Público Oficial GABRIEL 
FARDIN PEREIRA, Registrado na 
JUCEES sob o nº. 055/2013. As 
condições de participação serão 
conforme edital que estará à 
disposição dos interessados no 

site http://www.vixleiloes.com.br. 
Maiores informações através dos 
telefones: (27) 3315-5148 e (27) 
99984-2976.

Vitória, 14 de novembro de 2018
Leandro Rezende de Abreu
Coordenador da Comissão de 

Leilão da CESAN
Protocolo 440246

COMUNICADO

A CESAN torna público que Recebeu 
do IEMA, através do processo nº 
51897377, Licença de Operação 
Corretiva - LOC nº 43/2018, para 
a Estação de Tratamento de Esgoto 
de Montanha, no município de 
Montanha/ES.

Vitória, 13 de Novembro de 2018.
Amadeu Zonzini Wetler

Diretor Presidente da CESAN
Protocolo 440191

COMUNICADO

A CESAN torna público que Recebeu 
do IEMA, através do processo nº 
23666684, Licença Ambiental de 
Regularização de Saneamento - 
LARS nº 3/2018, para a Estação 
de Tratamento de Esgoto de Barra 
de São Francisco, no município de 
Barra de São Francisco/ES.

Vitória, 13 de Novembro de 2018.
Amadeu Zonzini Wetler

Diretor Presidente da CESAN
Protocolo 440197

RESUMO DO CONTRATO Nº 
705/2018

CONTRATANTE: Companhia 
Espírito Santense de Saneamento 
- CESAN.
LOTE 01
CONTRATADA: ISH TECNOLOGIA 
S/A
OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 
REPARO E IMPLANTAÇÃO DE REDE 
SEM FIO, COM FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS.
VALOR: R$ 1.129.985,44 (hum 
milhão, cento e vinte e nove mil, 
novecentos e  oitenta e cinco reais 
e quarenta e quatro centavos).
PRAZO DE ENTREGA DO 
MATERIAL:  60(sessenta) meses.
FONTE DE RECURSOS: Receita 
Própria da CESAN.
REF: Pregão Eletrônico n° 
071/2018
Protocolo: 2018-001016

Vitória, 14 de novembro de 2018.
AMADEU ZONZINI WETLER

DIRETOR PRESIDENTE DA CESAN
Protocolo 440230

RESUMO DO CONTRATO 
N°182/2018

PARTES: Companhia Espírito 
Santense de Saneamento - CESAN 
e Sr.Alisson Soares de Oliveira.
OBJETO: Constitui objeto do 
presente Contrato a locação de um 
imóvel situado no pavimento térreo 
da Rua situado na Rua José Tomás, 

s/nº, Centro, Alto Rio Novo - ES.
O prazo desta locação é de 6 
(seis) meses, contados a partir 
de 01/11/2018, podendo ser 
prorrogado por igual período 
mediante acordo entre as partes, 
formalizado através de Termo 
Aditivo.
O valor mensal do aluguel é de R$ 
525,00 (Quinhentos e vinte e cinco 
reais).
REF.: Processo n° 2018.022368

Vitória, 14 de Novembro de 2018.
José Eduardo Pereira

Diretor Administrativo e Comercial 
da Cesan

Protocolo 440341

Secretaria de Estado da 
Ciência,  Tecnologia,  Inovação 

e Educação Profissional   -  
SECTI -

Resumo Edital N.º 157, de 13 
de novembro de 2018.

Processo de seleção e matrícula 
para ingresso de alunos em 
cursos presenciais de qualificação 
profissional do Projeto 
OportunidadES, ofertados pela 
Secretaria de Estado da Ciência, 
Tecnologia, Inovação e Educação 
Profissional - SECTI, no Município 
de VIANA.
As inscrições deverão ser feitas pelo 
site  www.oportunidades.es.gov.br, 
de onde também se extrai o edital 
completo.
Período inscrição: 14/11 à 
19/11/2018.
Vitória/ES, 13 de novembro de 
2018.
CAMILA DALLA BRANDÃO
Secretária de Estado da Ciência, 
Tecnologia, Inovação e Educação 
Profissional - SECTI

Protocolo 440394

Resumo Edital N.º 158, de 13 
de novembro de 2018.

Processo de seleção e matrícula 
para ingresso de alunos em 
cursos presenciais de qualificação 
profissional do Projeto 
OportunidadES, ofertados pela 
Secretaria de Estado da Ciência, 
Tecnologia, Inovação e Educação 
Profissional - SECTI, no Município 
de CARIACICA.
As inscrições deverão ser feitas pelo 
site  www.oportunidades.es.gov.br, 
de onde também se extrai o edital 
completo.
Período inscrição: 14/11 à 
19/11/2018.
Vitória/ES, 13 de novembro de 
2018.
CAMILA DALLA BRANDÃO
Secretária de Estado da Ciência, 
Tecnologia, Inovação e Educação 
Profissional - SECTI

Protocolo 440399


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-11-14T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




